2

691[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021

№ 138
	Об использовании при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010

В соответствии с Постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 09.07.2021 № 16/138-8  «Об использовании при голосовании на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней», Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Определить перечень избирательных участков, на которых при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва будут использоваться КОИБ-2010, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Территориальной избирательной комиссии города Коврова:
организовать подготовку и использование КОИБ-2010 на избирательных участках;

обеспечить ввод в базу данных ГАС «Выборы» информации об избирательных участках, оснащаемых КОИБ - 2010, до 1 сентября 2021 года;

представить в Избирательную комиссию Владимирской области отчет о результатах использования КОИБ-2010 не позднее чем через три дня после установления итогов голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу на территории Владимирской области для последующего направления в Центральную Избирательную комиссию Российской Федерации (примерная структура и содержание разделов отчета приведены в приложении №3 к постановлению ЦИК России от 09.07.2021 № 16/138-8);

представить в Избирательную комиссию Владимирской области журналы обращений участковых избирательных комиссий на горячую линию технической поддержки использования КОИБ-2010 после подписания соответствующих протоколов об итогах голосования для последующего направления в федеральное государственное казенное учреждение «Федеральный центр информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» (форма приведена в приложении № 4 к постановлению ЦИК России от 09.07.2021 № 16/138-8).

3. Поручить информационно – организационному управлению Избирательной комиссии Владимирской области (Г.Н. Смирнову) оказывать Территориальной избирательной комиссии города Коврова методическую помощь в организации применения КОИБ-2010 при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
4. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации.

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

Избирательной комиссии
	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	Н.А. Ульева

	Приложение

	к постановлению Избирательной комиссии
Владимирской области

от 12.07.2021 № 138

Перечень

избирательных участков, оснащенных КОИБ-2010 при проведении голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,

назначенных на 19 сентября 2021 года
а) общие сведения
	Федеральный округ
	Код
субъекта
	Субъект
Российской Федерации
	Количество
образованных избирательных

участков
	Общая численность зарегистрированных избирателей
	Количество

КОИБ-2010,

переданных в безвозмездное пользование ИКСРФ
	Количество и процент избирательных
участков,
оснащаемых КОИБ,

от общего их количества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	985
	1104841
	60
	60
	10%

б) перечень избирательных участков, оснащаемых  КОИБ- 2010
	Федеральный округ
	Код

субъекта
	Субъект
Российской
Федерации
	Номера
избирательных
участков,

оснащаемых
КОИБ-2010
	Общая
численность зарегистрированных избирателей
	Наименование выборов,
проводимых на избирательном участке
	Адрес местонахождения
помещения для голосования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	690 (КОИБ-2010)
	693
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Дачная, дом 29 (Здание дома-интерната для престарелых и инвалидов)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	691 (КОИБ-2010)
	1382
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Клязьменская, дом 14 (Здание школы № 18)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	692 (КОИБ-2010)
	1794
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Клязьменская, дом 14 (Здание школы № 18)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	693 (КОИБ-2010)
	1182
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Ковров-8, - (Здание Гарнизонного Дома Офицеров)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	694 (КОИБ-2010)
	1180
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Ковров-8, - (Здание Гарнизонного Дома Офицеров)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	695 (КОИБ-2010)
	856
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Элеваторная, дом 1 (Актовый зал  ОАО «Ковровхлебопродукт»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	696 (КОИБ-2010)
	1649
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Дегтярева, дом 194 (Здание школы № 4)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	697 (КОИБ-2010)
	1784
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Дегтярева, дом 194 (Здание школы № 4)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	698 (КОИБ-2010)
	1815
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	город Ковров, улица Дегтярева, дом 65 (Здание межшкольного учебного комбината)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	699 (КОИБ-2010)
	2278
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица  Абельмана, дом 75 (Здание ДК им. Ногина)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	700 (КОИБ-2010)
	588
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, микрорайон Заречная Слободка, улица 1 Школьная, дом 8 (Здание Детско-юношеского центра «Гелиос», клуб «Исток»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	701 (КОИБ-2010)
	1474
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Свердлова, дом 13 (Здание школы № 2)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	702 (КОИБ-2010)
	1090
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Абельмана, дом 15 (Здание школы-гимназии  № 1)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	703 (КОИБ-2010)
	999
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Лопатина, дом 4 (Здание ДК им. В.И. Ленина)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	704 (КОИБ-2010)
	1675
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Первомайская, дом 32 (Здание Управления образования Администрации города Коврова)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	705 (КОИБ-2010)
	1795
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Муромская, дом 5 (Здание Ковровского колледжа сервиса и технологий)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	706 (КОИБ-2010)
	1584
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Сосновая, дом 13, корпус А (Здание школы № 15)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	707 (КОИБ-2010)
	1398
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Пионерская, дом 8 (Здание школы № 19)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	708 (КОИБ-2010)
	1412
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Пионерская, дом 8 (Здание школы № 19)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	709 (КОИБ-2010)
	2123
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Сосновая, дом 13, корпус А (Здание школа № 15)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	710 (КОИБ-2010)
	1829
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Подлесная, дом 1 (Здание ДК «Современник»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	711 (КОИБ-2010)
	1710
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Колхозная, дом 30 (Здание школы № 5)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	712 (КОИБ-2010)
	1739
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Колхозная, дом 30 (Здание школы № 5)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	713 (КОИБ-2010)
	1614
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Колхозная, дом 30 (Здание школы № 5)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	714 (КОИБ-2010)
	1302
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	город Ковров, улица Чернышевского, дом 8 (Здание школы №14)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	715 (КОИБ-2010)
	2301
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Чернышевского, дом 8 (Здание школы № 14)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	717 (КОИБ-2010)
	1884
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Грибоедова, дом 9, корпус В (Здание школы № 22)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	718 (КОИБ-2010)
	2254
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Грибоедова, дом 9, корпус В (Здание школы № 22)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	719 (КОИБ-2010)
	1823
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Грибоедова, дом 24 (Здание школы № 11)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	720 (КОИБ-2010)
	1875
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Грибоедова, дом 24 (Здание школы № 11)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	721 (КОИБ-2010)
	1700
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Олега Кошевого, дом 1, корпус 4 (Здание ДДК «Дегтярёвец»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	722 (КОИБ-2010)
	2430
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Олега Кошевого, дом 1, корпус 4 (Здание ДДК «Дегтяревец»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	723 (КОИБ-2010)
	1510
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	город Ковров, улица Моховая, дом 1, корпус 2 (Здание школы № 8)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	724 (КОИБ-2010)
	2107
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Моховая, дом 1, корпус 2 (Здание школы № 8)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	725 (КОИБ-2010)
	1860
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Зои Космодемьянской, дом 2, корпус 1 (Здание школы № 21)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	726 (КОИБ-2010)
	2801
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Зои Космодемьянской, дом 2, корпус 1 (Здание школы № 21)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	727 (КОИБ-2010)
	2225
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Зои Космодемьянской, дом 2, корпус 1 (Здание школы № 21)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	728 (КОИБ-2010)
	2854
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Еловая, дом 94, корпус 1 (Здание МАУ города Коврова «Спортивный комплекс «Молодежный»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	729 (КОИБ-2010)
	2720
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Строителей, дом 20, строение 1 (Здание АО «Владимирская областная электросетевая компания»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	730 (КОИБ-2010)
	2847
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Строителей, дом 7 (Здание школы № 23)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	731 (КОИБ-2010)
	1931
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	город Ковров, улица Строителей, дом 7 (Здание школы № 23)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	732 (КОИБ-2010)
	2446
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Еловая, дом 5 (Здание ГБУЗ ВО «Центральная городская больница г.Коврова»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	733 (КОИБ-2010)
	1221
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Московская, дом 10 (Здание школы № 8)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	734 (КОИБ-2010)
	1920
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Владимирская, дом 53 (Здание Ковровского промышленно-гуманитарного колледжа)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	735 (КОИБ-2010)
	2311
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Владимирская, дом 53 (Здание Ковровского промышленно-гуманитарного колледжа)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	736 (КОИБ-2010)
	1711
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Жуковского, дом 5 (Здание школы № 9)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	737 (КОИБ-2010)
	1774
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Запольная, дом 37 (Здание школы № 10)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	738 (КОИБ-2010)
	2055
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Запольная, дом 37 (Здание школы № 10)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	740 (КОИБ-2010)
	2010
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	город Ковров, улица Волго-Донская, дом 1, корпус А (Здание ДКиТ «Родина»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	741 (КОИБ-2010)
	1788
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Волго-Донская, дом 1, корпус А (Здание ДКиТ «Родина»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	742 (КОИБ-2010)
	2018
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Волго-Донская, дом 1, корпус Б (Здание школы № 17)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	743 (КОИБ-2010)
	2153
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Волго-Донская, дом 2, корпус А (Здание библиотеки)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	745 (КОИБ-2010)
	1884
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Циолковского, дом 26 (Здание школы № 24)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	746 (КОИБ-2010)
	2132
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Лопатина, дом 44, корпус А (Здание ДДК «Родничок»)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	747 (КОИБ-2010)
	1328
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Шмидта, дом 48 (Здание КЭМК КГТА)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	748 (КОИБ-2010)
	1007
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Лопатина, дом 4 (Здание ДК им. Ленина)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	749 (КОИБ-2010)
	1000
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	город Ковров, улица Малеева, дом 2 (Здание Ковровского транспортного колледжа)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	750 (КОИБ-2010)
	909
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Абельмана, дом 15 (Здание школы-гимназии № 1)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	751 (КОИБ-2010)
	573
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Первомайская, дом 32 (Здание Управления образования Администрации города Коврова)

	ЦФО
	33
	Владимирская область
	752 (КОИБ-2010)
	1086
	выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
	город Ковров, улица Лопатина, дом 4 (Здание ДК им. Ленина)